



Comisión Nacional de Energía Atómica



GERENCIA DE ÁREA CAREM

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CAREM

Por RÉGIMEN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS DE LA GERENCIA DE ÁREA CAREM bajo la Ley 26.566, aprobado por RESOL-2019-446-APN-CNEA#MHA

**CIRCULAR ACLARATORIA
PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES**

Circular Nº 2	
Lugar y Fecha	Buenos Aires; 28/04/2023
Organismo contratante	COMISIÓN NACIONAL DE ENERGÍA ATÓMICA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN:

Tipo	CONCURSO DE PRECIOS
Numero:	16/2023
Clase:	ETAPA ÚNICA NACIONAL
Modalidad:	SIN MODALIDAD
Expediente CAREM Nº:	F-055/2023
Expediente GDE Nº:	EX-2023-36097484- -APN-GAC#CNEA
Rubro:	80 – CARPINTERÍA METÁLICA

OBJETO DE LA CONTRATACIÓN:

ADQUISICIÓN DE ESTANTERÍAS METÁLICAS

ACTO DE APERTURA DE OFERTAS:

GERENCIA DE ÁREA CAREM	
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CAREM	
Videoconferencia	http://meet.jit.si/CP1623
Fecha y Hora	04/05/2023 - 11:00 HS

DESCRIPCIÓN

Se da respuesta a Consulta

CONSULTA 1:

La carga, ¿va a ser manual o palletizada? ¿Cantidad de niveles?

RESPUESTA 1:

La carga va a ser paletizada. Son 2 líneas de 8 módulos de tres estantes (las de 800 Kg. /m2) y 2 líneas de 8 módulos de 9 estantes (las de 200Kg./m2). Está explicado en el punto 4.

CONSULTA 2:

¿Si es manual lleva pisos de madera o de chapa?

RESPUESTA 2:

Todos los estantes tienen que ser de chapa

CONSULTA 3:

Si es palletizado, ¿cuantos niveles con que equipo cargan?

RESPUESTA 3:

Se cargan con autoelevador

CONSULTA 4:

Cuántas líneas de cuántos módulos y cómo se armarían para evaluar vinculaciones entre racks

RESPUESTA 4:

En módulos que pedimos para carga de 800 kg/m², son para colocar cajones de Aproximadamente 1,00m x 1,00m x 2,00m de altura.

Los estantes serían 3 (tres), uno a 10 cm del piso, otro a 2,50m y otro estante de techo a los 5,00m para darle firmeza a la estructura.

Estos serían 2 líneas de 8 módulos de 5,00m de altura y vigas de 2,30m.

La de 200 kg/m², serían 2 líneas de 8 módulos de 5,00m de altura, con vigas de 2,30m con 9 estantes.

Los estantes cada 0,60m x 0,90m o 1m de profundidad.



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número:

Referencia: CIRCULAR MODIFICATORIA N° 2

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.